CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 139 / 2015

CAMARAMI MIr ipAi DEITp
APRO VADO
Em Plenário

1 7,MAR'2015

ente

Súmula: Solicito ao Governo Municipal
junto à Secretaria de Planejamento, aos
cuidados Senhor José Américo Pereira Leite
informações se consta no cronograma da
municipalidade a pavimentação asfáltica da
Rua Borges, situada no bairro Vila Santa
Rita- Itapevi/SP.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja
oficiado o prefeito municipal, Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu, para que encaminhe
esta proposição à Secretaria de Planejamento, aos cuidados Senhor José Américo Pereira
Leite informações se consta no cronograma da municipalidade a pavimentação asfáltica

_::U N ~IC 1
da Rua Borges, situada no bairro Vila Santa Rita- ItaPevit

_ LP RoTocoj.

Justificativa
06 JAN 2015

Senhor Presidente:-
Senhoras e Senhores Vereadores:- 	 tura

Apresento esta proposição devido à cobrança dos moradores a este vereador
pedindo, junto ao executivo, esclarecimentos sobre o estudo para a pavimentação
asfáltica deste logradouro. Esta via, não oferece condições adequadas para a circulação de
pedestres (inclusive dificultando a passagem de pessoas com deficiência) e veículos por
ainda ser de terra, trazendo transtornos em períodos de chuvas tornando grande lamaçais,
servir de deposito de lixo e estar com a vegetação alta ao redor aumentando a incidência
de bichos peçonhentos). Portanto peço uma atenção do Executivo a esse pedido que
beneficiará a todos com a possibilidade de realização de um sonho de uma via
pavimentada.

Sala das Sessões BenfinddMoreira Nery, 05 de Janeiro de 2015.

IVONI DO ANDRADE DA HORA
VEREADOR "CHAMBINHO"

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVII
- Estado de São Paulo -

ANEXO - Requerimento N° 139 / 2015

Solicito ao Governo Municipal junto à Secretaria de Planejamento, aos cuidados Senhor
José Américo Pereira Leite informações se consta no cronograma da municipalidade a
pavimentação asfáltica da Rua Borges, situada no bairro Vila Santa Rita- Itapevi/SP

11,11 A R &A
[BINHO"

Kua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br